videt vindictā: manus suas lava  
bit in sanguine peccatoris. **E**t dicet  
homo si utiq̄ est fructus iusti: uti  
q̄ est deus iudicans eos in terra. **ps.** <sup>ss.</sup>

**E**nipe me de iniurias meis deus  
meus: et ab insurgentib; in  
me libera me. **E**nipe me de operan  
tibus iniquitatē: et de viris sangu  
nū salua me. **Q**uia ecce coperūt ani  
mā meā: irruerūt in me fortis. **N**e  
iniquitas mea nec pectatū meū  
domine: sine iniquitate cuiusvis et  
dixi. **E**resurge in occursum meū  
et vide: et tu domine deus virtutū  
deus israhel. **I**ntende ad visitādas  
omnes gentes: nō miserrans om̄i  
bus qui opantur iniquitatē. **O**ō  
uertetur ad vesp̄ā et famem pati  
entur ut canes: et amubūt auitatem.  
**E**cce loquentur in ore suo: et gladii

in labiis eorum: quoniam quis audiuit  
**E**t tu domine dirigebis eos: ad nichilum  
deduces omnes gentes **F**ortitudinem  
meam ad te custodiā: quia deus suscep-  
ptor meus: deus meus misericordia  
mea pueret me **D**eus ostendit mihi  
super inimicos meos: ne omittas  
eos ne quando obliuiscatur populi  
mei **D**ispnge illos in virtute tua: et  
deponere eos propter meus dominus **D**e-  
cimus deus eorum sermonem labiorum  
iporum: et comprehendant in superbia  
sua **E**t de execratione et mendacio  
annuntiabitur in assumptione: in  
ira assumptionis et non erunt **E**t sa-  
ent: quia deus dominabitur iacob si  
nisi terre **C**onuertentur ad vesperam  
et famem patientur ut canes: et car-  
nibus fuitate **I**psi disperguntur  
ad mandus adū: si vero non fuerit

saturati et mormurabūt **Ego** au-  
tem cantabo fortitudinē tuam: et  
exultabo mane misericordiā tuam.

**Quia** factus es susceptor meus: et re-  
fugiū meū in die tribulatioīs meē.

**A**dūtor meus tibi psallam: quia  
deus susceptor meus es: deus meus  
misericordia. **I**uste iudica te filij hominū.

**P**ellelūia alleluia alleluia. **Cap.** Vigilare. Ver  
Deus vitā meā an-  
nūcāui tibi. Do-  
mī. Saluānos. **S**usti lacrimas me-

as in cōspectu tuo.  
**O** dō. Saluānos. **A**d laudes aī. **U**bi soli pectari semine-

**p̄s** Misericordia **p̄s** Iustitia mea deus  
et misericordia. **p̄s** Misericordia mea deus misericor-  
diam. **Cant.** Ego dñe: **p̄s** laudate.

misericordia mea. **G**loria. **Cap.** Non p̄cessit. **R** e breue.

**M**isericordia mea deus. misericordia mea. **D** u-

**nius.**  
**S**plendore  
p̄ma. **D**.  
**I**n ma-  
nitum.  
**ut sup̄.**

nia in te confidit anima mea. **M**u-

**S**up **U**erbi tui  
**bñ. à.** Visitavit et fecit redēptionē dō  
mūnus plebis sue. Euouā. q̄rta. Inuitā.  
**O**ratio  
**dīmītēs.** **Feria**

**L**et in manu tua domine om̄es fi-  
nes **p̄nas.** **Certe** **D**ñe **Da nobis dñe.** Euouā.  
terre. **p̄vate.** **antiph.** **D**a nobis dñe. Euouā.  
eius repulisti **p̄s dñd.** <sup>59</sup>  
nos et destruxisti nos:  
iratus es et misertus  
es nobis **Cōmōdi**  
sh terrā et cōtirba-

sticam: sana orationes nūs quia  
commota est **O** stendisti populo  
nō dura: potasti nos vino cōpū  
ctōnis **O** edisti metuentibꝫ te sigis  
cationē: ut fugiant a facie artis.  
**A** liberentur dilecti tui: saluum  
fac dextra tua et eraudi me **O** eius

locutus est in sancto suo: letabor &  
 partibor sicutimā: et conuallent ta  
 bernaculorū metiborū. **Q**uis est ga  
 laad et manus ē manasses: et effrāī  
 fortitudo capitis mī. **L**uida rex me:  
 moab olla spā mī. **I**n idūmā  
 extendam calciamentū mēū: michi  
 alienigenē subditū sunt. **Q**uis de  
 duces me in auitatē munītā: quis  
 deduces me usq; in idūmā. **N**onne  
 tu dñs qui repulisti nos: et nō egre  
 dieris dñs in virtutib; nostri? **O**a  
 nobis auxiliū de tribulaōne: et  
 vana salus homīs. **I**n deo faciem  
 virtutē: et ipse ad nichilū dñxat  
**E**raudi p̄s dñd. tribulātes nos.  
**A**dūs dep̄cationē mīcā: intende  
 orationī mī. **H**uius tūrre ad te  
 clamau dū amaretur cor mēū: i  
 petra exaltasti me. **O**eduasti me

quia factus es spes mea: turris for  
titidinis a fane inimici **I**nhabi  
tabo in tabernaculo tuo in secula:  
protegari velamento alarum tua  
rum **Q**uoniam tu deus meus exaudi  
sti orationem meam: dedisti heredita  
tem timentibus nomen tuum **D**ies  
sup dies regis adiae: annos eius  
usq[ue] in diem generationis et genera  
tionis **O**rmancet in eternum in so  
spectu dei: misericordiam et veritatem  
eius quis requiret **E**c psalmum  
dicam nomini tuo in seculum seculi:  
ut reddam vota mea de die in diem.

**D**ilecti te. et leti. et...  
Da nobis dñe auxilium de tribulatione.

**D**onne p[re]s[ent]e d[omi]n[u]m.  
G[loria] d[omi]no subie a. **B**enedicte. Euouac.  
ita est anima mea: ab ipso enim sa  
lutarie meum **N**am et ipse d[omi]n[u]s meus

et salutaris meus: susceptor meus  
non mouebo: amplius **Q**uoniam  
irritus in hominē: interficiens omni-  
uersi vos: tanq; parati inclinato  
et macerie depulse **T**eruntamē pre-  
ānū mēū cogitauerūt repellere: cu-  
riri in siti: ore suo benedicibant  
et corde suo maledicibāt **T**eruntamē  
men deo subiecta estō anima mea:  
quoniam ab ipso patientia mea **Q**ā  
ipse deus meus et saluator meus:  
ad iutor meus nō emigrabo **I**n-  
deo salutare meū et gloria mea: dō  
aurilij mea et spes mea in deo ē **E**spe-  
rate in eo omnis cōgregatio popu-  
li: effundite corā illo corda vestra:  
deus adiutor nō ster in eternū **T**e-  
runtamē vani filij hominū: men-  
daces filij homīm in statenis: ut dea-  
piant ipi de vanitate in id ipsum.

**N**olite sperare in iniuitate: et ra  
pinas nolite impiscere: dumnes si  
affluant ~~nos~~ nolite cor apponere.

**S**emic locutus est deus duo hec  
audiu: quia potestas dei est et hi  
bi dñe misericordia: quia tu red  
des uniusq; iusta opera sua. **prodicitur**.

**D**eus deus meus: ad te de luce  
vigilo. **S**icut in te anima  
mea: qm̄ multipliater tibi caro me  
**A**tu terra deserta et inua et laquo  
sa sic in scō apparui tibi: ut videam  
virtutē tuā et gloriam tuā. **Q**uoniam  
melior est misericordia tua sup vi  
tas: labia mea laudabunt te. **S**ic  
benedicā te in vita mea: et ī noīe  
tuo leuabo manus meas. **S**icut a  
dipe et pinguedine repletatur aīa  
mea: et labijs exultationis lauda  
bit os meū. **P**remor sui tui sup

stratiū meū in matutinis medita  
bor in te: quia fuisti adiutor meus.  
**E**t in velamento alarū tuarum  
fructabo: adhesit anima mea post  
te: me suscepit dextera tua. **I**pse vero  
manū quesierunt animā meā: intro  
ibūt in inferiora terre: tradentur in  
 manus gladii ptes vulpiū erunt.

**R**ex vero letabitur in deo: laudabū  
tur omnes qui uiuant in eo: quia  
obstructū est os loquētū iniqua.

**E**xaudi domini orationē psalmi dauid. <sup>63</sup>  
meā cum dep̄cor: a timore in  
mīci cripe animā meā. **P**rotexisti  
me a conuentu malignantium: a  
multitudine opantium iniquitatē.

**Q**uia frangerunt ut gladium lan  
guas suas: intenderunt arcum rem  
amarā: ut sagittent in multis im  
maculatū. **S**ubito sagittabūt eū

et nō timebūt: firmauerūt sibi ser  
monē nequā **N**arrauerūt ut absō  
derent laqueos: dixerūt quis videbit  
eos. **S**critati sūt iniuriantes: defe  
cerūt scritātes scrutinia. **H**oc dicit ho  
mo et cor altū: et exaltabitur deus.  
**S**agitte parvulorū facte sunt pla  
ge eorū: et infirmitate sunt cōtra eos  
lungue eorū. **C**onturbati sūt om̄is  
qui videbant eos: et timuit om̄is  
homo. **A**nnūtauerūt opa dei: et  
facta eius intellexerūt. **I**ctabitur  
eius in dño et sperabit in eo: et lan  
dabūtir om̄es recti corde. **ps dauid.** 64

**T**e dicit ymnus deus in spou. et  
tibi reddetur votum in iheru  
salem. **E**raudi orationē meā: ad  
te om̄is caro veniet. **T**erba ini  
quorū preualuerūt sup nos: et im  
pictabz nostris tui ppiacaberis.

**B**eatissimus qui elegisti et assupstasti: in  
 habitabit in atris tuis **R**eplebitur  
 in bonis domus tue: sanctum est  
 templum tuum mirabile in equitate.  
**E**xaudi nos deus salutaris noster:  
 spes omnium finium terre et in mari  
 longe **P**reparans montes in vir-  
 tute tua astinctus potesta: qui co-  
 turbas profundum mares sonum fluctu-  
 um eius **T**urbabuntur gentes et hi  
 mebunt qui habitat terminos a si-  
 gnis tuis: eritus matutini et vespri  
 dilectabis **Q**uisitasti terram et in chua-  
 sti eas multiplicasti locupletare eam.  
**E**lumen dei repletum est aqua: pa-  
 rasti gloriam illorum quoniam ita est pra-  
 paratio eius **R**uinos eius inebria multa  
 duplicita genuina eius: instillatus  
 eius letabitur germinas **B**enedictus  
 corone anni benignitas tue: et

campi tuu replebūtūr obertate **D**iu  
guescerit sp̄mosa deserti: et exultatio  
ne colles acingentur **I**nduti sūt  
arietes om̄ū: et valles abundabūt  
frumento: clamabūt etiū ymnū

**J**ubilate deo om̄is fr̄a: **ps.** dicent.  
**p**salmū dicate nomini eius: dite  
gloriā laudi eius **D**icate deo q̄m ter  
ribilia sunt opa tua dñe: in multi  
tudine virtutis tue incantētur tibi  
mūnū tu **O**m̄is terra adorat te  
et psallat tibi: psalmū dicat nōi  
tuo **A**men te et videbit opa dei: terri  
bilib in consilijs sup filios hōm.  
**Q**ui cōuertit mare in aridam: in  
flūme ptransibūt p̄dē: ibi letabi  
mūr in ip̄o **Q**ui dñatur in vir  
tute sua in eternū: oculi eius super  
gentes respiciunt: qui exasperat nō  
exaltentur in sanctis p̄is **B**enedict

gentes dñi nostrū: et auditā facie  
 vocem laudis eius **Q**ui posuit a  
 nimā meā ad vitam: et non dedit  
 in cōmōdōne pēdes meos **Q**uoniam  
 am p̄basti nos deus: igne nos exa  
 minasti sicut eraminatur argētū.  
**I**nduristi nos in laqueū: posuisti  
 tribulationes in dorso nřo: imposu  
 isti homines sup capita nřa **T**ran  
 sumus p̄ ignem et aquā: et eduxi  
 sti nos in refrigēnū **I**ntroibo in do  
 mū tuā in olocaustis: reddam tibi  
 vota mea que distinxerūt labia me  
 a **E**t locutum est os mñi: in tribu  
 lacone mea **O**locausta medulla  
 ta offeram tibi cū incenso arctum:  
 offeram tibi boves cū hincis **T**e  
 audi te et narrabo omnes qui time  
 ts dñi: quāta frat anime meae **H**o  
 ipm ore meo clamau: et exultau

sub lingua mea **I**niquitatē si aspe-  
ri in corde meo: nō exaudiet dominus?  
**D**rop terrena exaudiuit deus: et attēdit  
voce deprecationis mee **B**enedictus dīs:  
qui non amovit orationē meam et  
misericordiā suān a me. **O**lia. **añ.**

66. **D**eus **B**enedicat gentes dum nōm.  
scratitur nōm et benedicat nobis: illu-  
minet vultū suū sup nos: et miserr-  
atur nōm **Q**ut cognoscamus in terra  
viam tuā: in omnibz gentibz salu-  
tare tuū **C**onfiteantur tibi popu-  
li deus: cōfittant̄ tibi populi om̄es.  
**D**icitur et exultent gentes: quoni-  
am iudicas populos in equitate: et  
gentes in terra dirigis **C**onfiteant̄  
tibi populi deus: confiteātur tibi  
populi om̄es: terra dedit fructū suū.  
**B**enedicat nos deus deus nōr benedi-

sat nos deus: et metuāt cū omnes  
 fines terre Olā. In ecclēsia. Esurgat ā. In ecclēsia. Gionae. 67.  
**E**odus et dissipant inimici eius:  
 et fugiant qui oderunt eum a facie  
 eius. Sicut deficiunt fūmūs deficit:  
 sicut fluit cera a facie ignis sic pe-  
 rrant peccatores a facie dei. Et ui-  
 si exultent et exultent in cōspic-  
 uo: et delectent in letia a Quantate  
 do psalmū dicate nomini eius: ut  
 faciat ei qui ascendit sup occasū:  
 dominus nōmē illi. Exultate in  
 cōspectu eius: turbabūtur a facie  
 eius patris orphanez et iudicaz  
 viduarū. Deus in loco sancto su-  
 o: deus qui inhabitare facit unius  
 mons in domo. Qui eduat nōctes  
 in fortitudine: simulter eos qui ex-  
 asperrant qui habitat in sepulcris.